[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2022
                                                                                                      № 354
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 06.11.2019 № 437
В соответствии с государственной программой Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2022 год, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций ,связанных с заходом волков в населенные пункты, администрация Кильмезского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Кильмезского района «Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2014-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 06.11.2019 № 437 (далее – Программа) следующие изменения:
1. Пункт паспорта Программы «Объем ассигнований Муниципальной программы» и раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 2444,2. рублей в т.ч. средства областного бюджета 2250,7 тыс.рублей, средства районного бюджета 193,5 тыс.рублей».
2.  В разделе 4 приложение №2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

3.В разделе 7 приложение №4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2.

4. В разделе 2 Приложение №3 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №3.
5. Контроль за выполнение постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации района В.В. Яговкина
6.Настоящее постановление опубликовать в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района.
Глава Кильмезского района

                А.В. Стяжкин
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по

инженерному обустройству территории:

       П.А.Осташко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления:

А.П. Благодатских

Заместитель главы администрации,
заведующий отделом
по ЖКХ, жизнеобеспечению, строительству

и архитектуре                                                                     В.В. Яговкин
 Начальник планирования и управления

экономического развития

   Г.П.Четверикова

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                     Е.В.Бурова

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района:

             М.Н. Дрягина

РАЗОСЛАТЬ:

Адм. – 1, экономика -1, РАЙФУ- 1, отд. ЖКХ -1.

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Кильмезского района

от           №

Приложение №2
муниципальной программы

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Расходы (тыс. рублей)

	2020г
	2021 г
	2022 г.
	2023
	2024
	2025

	Итого

	Муниципальная
программа
	Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2014-2022 годы
	Всего
	6,8
	-
	111,7
	75,0
	75,0
	75,0

	343,5

	Районный бюджет
	6,8
	-
	111,7
	75,0
	75,0
	75,0

	343,5

	Отдельные
мероприятия:1.

	Проведение конкурса среди МО Кильмезского района «Чистый населенный пункт»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции гидроузла на р. Идык у д. Пестерево Кильмезского района Кировской области; его реконструкция
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	всего
	6,8
	-
	-

	6,8

	Районный бюджет
	6,8
	-
	-

	6,8

	4.
	Разработка проектов предельно-допустимых выбросов (ПДВ) в атмосферный воздух
	всего
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-

	5.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	6,8
	-

	6,8

	Районный бюджет
	6,8
	-

	6,8

	6.
	Ликвидация свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	всего
	-
	-
	111,7

	111,7

	Районный бюджет
	-
	-
	111,7

	111,7

	7.
	Выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории муниципального района
	Всего
	-
	-
	-
	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Кильмезского района

от  №

 Приложение №4

муниципальной программы

                                               Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020г
	2021г
	2022 г
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Итого

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2014-2022 годы
	всего
	135,8
	-
	2233,4
	75,0
	75,0
	75,0

	2594,2

	федеральный     бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	129,0
	-
	2121,7
	-
	-
	-

	2250,7

	районный бюджет
	6,8

	111,7
	75,0
	75,0
	75,0

	343,5

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Отдельные
мероприятия:

1.
	Проведение конкурса среди МО Кильмезского района «Чистый населенный пункт»
	всего
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	-

	2.
	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции гидроузла на р. Идык у д. Пестерево Кильмезского района Кировской области; его реконструкция
	всего
	-
	-
	-

	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	-

	3.
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	всего
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет

	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	-

	4.
	Разработка проектов предельно-допустимых выбросов (ПДВ) в атмосферный воздух
	всего
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	-

	5.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	135,8
	-
	-

	135,8

	областной бюджет
	129,0
	-
	-

	129,0

	Районный бюджет
	6,8
	-
	-

	6,8

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	-

	всего
	-
	-
	2233,4

	2233,4

	6.
	Ликвидация свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	Областной бюджет
	-
	-
	2121,7

	2121,7

	Районный бюджет
	-
	-
	111,7

	111,7

	Государственные внебюджетные фонды РФ
	-
	-
	-

	7.
	Выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории муниципального района
	всего
	-
	-
	-
	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	75,0
	75,0
	75,0

	225,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Кильмезского района от

Приложение №3
муниципальной программы

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2014-2022 годы

	1.
	Отдельное мероприятие Проведение конкурса среди МО Кильмезского района «Чистый населенный пункт»

	1.1.
	Денежные средства,  запланированные на проведение мероприятий
	тыс.рублей

	-

	2.
	Отдельное мероприятие Разработка проектно-сметной документации по реконструкции гидроузла на р. Идык у д. Пестерево Кильмезского района Кировской области; его реконструкция

	2.1.
	Процент технической готовности объекта «Реконструкция гидроузла  на р. Идык у д. Пестерево Кильмезского района Кировской области»
	%
	-
	-
	-

	3.
	Количество гидротехнических сооружений, приведенных в безопасное техническое состояние
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	4.
	Объем утилизированных отходов производства и потребления на полигоне твердых бытовых и производственных отходов
	тыс.куб.м
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	5.
	Отдельное мероприятие Утилизация ртутьсодержащих ламп

	6.
	Количество отработанных ртутьсодержащих ламп, сданных на демеркуризацию, от учреждений культуры и образования
	штук
	50
	50
	50
	50
	50

	7.
	Отдельное мероприятие Разработка проектов предельно-допустимым выбросов (ПДВ) в атмосферный воздух

	8.
	Количество разработанных проектов предельно-допустимых выбросов в атмосферный воздух
	единиц
	-
	-
	-

	9.
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	единиц
	4
	-
	-

	10.
	Ликвидация свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства (д.Рыбная Ватага, д.Пестерево).
	единиц

	2
	2
	2

	11.
	Выплата за каждую тушу волка
	тыс.рублей
	-
	-
	-
	15
	15
	15

	12.
	Количество отловленных волков на территории муниципального района
	штук
	-
	-
	-
	5
	5
	5